

Amran Rainfed Sorghum, Barley, Qat and Livestock Zone منطقة عمران البعلبية والذرة الرفيعة والشعير والقات والثروة الحيوانية	Cereal Kit/مجموعة الحبوب				
	Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity (0.5Ha) الكمية لنصف هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER)التكلفة الإجمالية (ريال)
Cereal crop package for 1 ha					
Sorghum الذرة الشاميه	Kg كيلو جرام	20	1,100	22,000	South only
Cowpea اللوبيا	Kg كيلو جرام	5	1,100	5,500	South only
Neem Oil	(1 bottle - 1 liter)	1	24,750	24,750	North and South
Millet Package per 1 ha					
Millet دخن	Kg كيلو جرام	20	1,100	22,000	South only
Cowpea اللوبيا	Kg كيلو جرام	5	1,100	5,500	South only
Neem Oil	ltr	1	24,750	24,750	North and South
Wheat Package per 1/2 ha					
Wheat قمح	Kg كيلو جرام	70	1,650	115,500	South only
Fertilizer السماد	Kg كيلو جرام	50	82,500	4,125,000	North and South
Other inputs can be distributed per 1/2 ha					
Maiz الذره الرفيعة	Kg كيلو جرام	10	1,100	11,000	South only .It is not preferable to distribute (Maize) because it is infected with worms (fall armyworm), and to be replaced by Sorghum.
Barley الشعير	Kg كيلو جرام	50	1,100	55,000	South only
wheat القمح	Kg كيلو جرام	70	1,300	91,000	
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	4,400	4,400	Since all farmers have such tools, these too
Pickaxe معول / شريم	Piece قطعة	1	3,300	3,300	
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	2,200	2,200	
Sickle المنجل/مقرس	Piece قطعة	1	550	550	
Land prepartion / tillage support (Cost of tractor for 1 hour) (إعداد الأرض / دعم الحرث (تكلفة الجرار لمدة ساعة واحدة)	Lumpsum مبلغ مقطوع	1	22,000	22,000	
TOTAL الإجمالي الكلي				4,534,450	

Vegetable Kit/مجموعة الخضار					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity (0.25Ha) الكمية لربع هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة (ريال) الإجمالية	Remarks ملاحظات
Home gardening Package					
Onion بصل	Kg كيلو جرام	0.25	550	138	South only (0.25 Kg for one land (0.25Ha)
Okra بامية	Kg كيلو جرام	0.25	550	138	South only (0.25 Kg for one land (0.25Ha)
Pepper فلفل	Kg كيلو جرام	0.1	550	55	South only
Tomato طماطم	Can/عليه 2000 seeds	1	550	550	South only
Zucchini كوسة	Kg كيلو جرام	0.5	550	275	South only
Mallow الملوخية	Kg كيلو جرام	0.25	550	138	South only
Garlic ثوم	Kg كيلو جرام	2	825	1,650	South only
Cucumber خيار	Kg كيلو جرام	2	11,550	23,100	South only
Argula الجرجير	Kg كيلو جرام	3	2,750	8,250	South only
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	4,400	4,400	North and South
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	3,300	3,300	North and South
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	2,200	2,200	North and South
Sickle المنجل	Piece قطعة	1	550	550	North and South
Watering jerry can مرش للري	Piece قطعة	1	550	550	North and South
Plastic water Tank خزان ماء (1000 liters capacity) خزان ماء (1000 لترات) Malesh +بلاستيك (1000 لتر)	Tank خزان	1	550	550	North and South
TOTAL الإجمالي الكلي				45,843	
Livestock Kit/مجموعة الثروة الحيوانية					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة (ريال) الإجمالية	Remarks ملاحظات
Poultry Package					
Chicken دجاج	Head رأس	10	6,600	66,000	*in south only
Poultry feed مركز علف الدواجن	Kg كيلو جرام	90	330	29,700	*Health certificate is required from the vet services before distribution
Egg trays	Pack of 50 trays	1	8,250	8,250	*Not in the summer in the hot areas
Poultry housing equipment (drinker, feeder and egg nest)	set	1	27,500	27,500	
Restocking Package					
Small ruminant المجترات الصغيرة	Head رأس	4	66,000	264,000	ضمان محلي من البreed المحلي
Animal feed concentrate	Kg كيلو جرام	150	303	45,375	Official letter is required from the local authorities
Mineral blocks	Kg كيلو جرام	15	248	3712.5	
Animal feed Package (1)					
Feed concentrate (for small ruminants) مركز علف (للحيوانات المجترية الصغيرة)	Kg كيلو جرام	150	303	45,375	Vet certificate is required
Mineral block (5Kg. Small ruminants) 5 مكعب ملحي (كجم. مجترات صغيرة)	Kg كيلو جرام	15	248	3712.5	Vet certificate is required
Dried Green Forage feed اعلاف خضراء -مجففه	Kg كيلو جرام	100	303	30250	suggested by MAI
Animal feed Package (2)					
Wheat bran (small ruminants) نخالة القمح (المجترات الصغيرة)	Kg كيلو جرام	160	138	22000	Vet certificate is required
Feed block (7.5 -8 Kg. Small ruminants) مكعبات علف (كجم. مجترات صغيرة 7.5 - 8)	Kg كيلو جرام	32	275	8800	Vet certificate is required
Molasses (small ruminants) دبس السكر (المجترات الصغيرة)	Kg كيلو جرام	25	165	4125	Vet certificate is required

Animal Health kit					
PPR vaccine	vial	1	3300	3300	Each vial is for 100 heads (Voordiantion with DGAHVQ is required to get the import permit)
Sheep and Goat Vaccine	vial	1	3300	3300	Each vial is for 100 heads (Voordiantion with DGAHVQ is required to get the import permit)
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات (المجترات الصغيرة)	250 ml	1	3,000	3000	بندازول 5%/5%
Community Animal Health Workers kit	kit	1	330000	330000	
Apiculture Package					
Beehive نحل	Beehive نحل	7	55,000	385,000	يتم توزيع خلايا فارغة لغرض استخدامها بغرض التكاثر. يجب العمل على معايير الاختيار والغطاء النباتي المناسب وادوات الانتاج Adding/distributing empty cells for the purpose of being used for reproduction the appropriate vegetation cover should be taken into account kit should contain separator, chimney, an empty tray
Honey production kit	kit	1	204,600	204,600	ابتداء من البروش و السكر و حبوب الطلع و التغذية البروتينية الى فراز العسل و القناع و المدخنة و العتلة و حامل الخلايا و العلب الخاصة بالتسويق ابو 1 كيلو و نصف كيلو و ربع كيلو الفراز 1 لكل اربعة اشخاص
TOTAL الإجمالي الكلي				1,488,000	

Arabian Sea Coastal Irrigated Tropical Fruit, Fodder and Livestock Zone
منطقة بحر العرب الساحلية المروية من

Cereal Kit/مجموعة الحبوب					
Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.5Ha) الكمية لنصف هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Maize الذرة	Kg كيلو جرام	20	1,100	22,000	
Sorghum الذرة الرفيعة	Kg كيلو جرام	10	1,100	11,000	
Millet الدخن	Kg كيلو جرام	10	1,200	12,000	
Wheat قمح	Kg كيلو جرام	70	1,300	91,000	
Barley الشعير	Kg كيلو جرام	50	1,200	60,000	
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	7,000	7,000	
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	3,000	3,000	
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	2,000	2,000	
Sickle المنجل	Piece قطعة	1	500	500	
Land preparation / tillage support (Cost of tractor for 1 hour) (إعداد الأرض / دعم الحرت (تكلفة الجرار لمدة ساعة واحدة)	Lumpsum مبلغ مقطوع	1	20,000	20,000	
TOTAL الإجمالي الكلي				228,500	

Vegetable Kit/مجموعة الخضار					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity (0.25Ha) الكمية لربع هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة (الاجمالية) (ريال)	Remarks ملاحظات
Onion بصل	Kg كيلو جرام	4	36,000	144,000	
Okra بامية	Kg كيلو جرام	5	7,000	35,000	
Pepper فلفل	Kg كيلو جرام	1	7,000	7,000	
Tomato طماطم	Can/علبه	2	95,000	190,000	
Zucchini كوسه	Kg كيلو جرام	2	10,000	20,000	
Molokhia ملوخيه	Kg كيلو جرام	2	10,000	20,000	
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	7,000	7,000	
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	3,000	3,000	
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	2,000	2,000	
Sickle المنجل	Piece قطعة	1	500	500	
Watering can مرش للري	Piece قطعة	1	4,000	4,000	
Plastic water Tank خزان ماء (1000 liters capacity) + Malesh بلاستيك (1000 لتر)	Tank خزان	1	60,000	60,000	
TOTAL الإجمالي الكلي				492,500	

مجموعة الثروة الحيوانية/Livestock Kit					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة (ريال) الإجمالية	Remarks ملاحظات
Chicken دجاج	Head رأس	10	4,000	40,000	
Small ruminant المجترات الصغيرة	Head رأس	4	70,000	280,000	
Beehive نحل خلية	Beehive نحل خلية	5	40,000	200,000	
Poultry feed concentrate مركز علف الدواجن	Kg كيلو جرام	100	310	31,000	
Feed concentrate (for small ruminants) (للحيوانات المجترة الصغيرة) مركز العلف	Kg كيلو جرام	100	300	30,000	
Feed block (7.5 -8 Kg. Small ruminants) (كجم. مجترات صغيرة 8) - بلوك علف (7.5)	Block بلوك	4	2,500	10,000	
Mineral block (5Kg. Small ruminants) (كجم. مجترات صغيرة) كتلة معدنية (5)	Block بلوك	2	2,500	5,000	
Wheat bran (small ruminants) (المجترات الصغيرة) نخالة القمح (المجترات الصغيرة)	Kg كيلو جرام	70	200	14,000	
Molasses (small ruminants) (المجترات الصغيرة) دبس السكر (المجترات الصغيرة)	Kg كيلو جرام	30	1,500	45,000	
Anti-Parasites (small ruminants) (المجترات الصغيرة) مضادات الطفيليات (المجترات الصغيرة)	250 ml Can مل 250	1	4,000	4,000	ديزونيون 60% حيوان/Dizinon 60% animal
Anti-Parasites (small ruminants) (المجترات الصغيرة) مضادات الطفيليات (المجترات الصغيرة)	Litre لتر	1	3,000	3,000	بندازول 5%/5%Bendazole 5%
TOTAL الإجمالي الكلي				662,000	
مجموعة الصيد/Fishery Kit					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة (ريال) الإجمالية	Remarks ملاحظات
Fishing Net شبكة صيد	Piece قطعة	1	545,000	545,000	Fishing nets depend on targeted species. Each fishing net consist of nets, ropes, floaters and sinkers. Specifications are as follows: Fishing net : 30cm *4.5cm*100MD*90 PM. Rope: nylon for the float No.(8 thick) + white nylon no.(7 thick) + nylon for the anchor no.(10 thick) . Each of them must be 350 meters. Floater: consists of cork SF 20A (90-100 Piece). Sinkers : made of lead (50-100 Piec .). تعتمد شباك الصيد على الأنواع المستهدفة. تتكون كل شبكة صيد من شباك وحبال وعوامات وغطاسات. المواصفات كالتالي: شبكة الصيد: 90 * 4.5 سم * 100 سم * 30 الحبل: نايلون للعوامة رقم (8 سميك) + نايلون أبيض رقم (7 سميك) + نايلون للمثبت رقم (10 سميك). يجب أن يكون طول كل منهم 350 مترًا. العوام: يتكون من الفلين SF 20A (قطعة). (90-100) الغطاس: مصنوع من الرصاص (50-100 قطعة).

Ice Box صندوق الثلج	Piece قطعة	1	426,000	426,000	One icebox / fishing boat (1 fishing boat / 3 fishermen). Specifications are as follows: 1 meter and 25cm long + 55cm wide + 60cm high (three layers from inside and three layers from the outside). صندوق ثلج / قارب صيد (1 قارب صيد / 3 صيادين) المواصفات كالتالي: 25 سم طول + 55 سم عرض + 60 سم ارتفاع ثلاث طبقات من الداخل وثلاث طبقات من الخارج
Lifesaving Jacket سترة منقذة للحياة	Piece قطعة	1	32,000	32,000	A properly fitting life jacket covering the chest and back. One jacket / fisherman. سترة نجاة مناسبة بشكل مناسب تغطي الصدر والظهر. سترة واحدة / صياد
Hooks and Artificial Bait خطاف وطعم اصطناعي	Piece قطعة	1	158,000	158,000	
Fish Finder مكشف الأسماك	Piece قطعة	1	578,000	578,000	One devise / boat (3 fishermen / boat). جهاز واحد / قارب (3 صيادين / قارب)
Net maintenance Kit (Include 10 strings and 20 Needles) مجموعة أدوات الصيانة (تشمل 10 خيوط و 20 إبرة)	Piece قطعة	1	68,000	68,000	The Kit includes 10 strings and 20 needles. تتضمن المجموعة 10 أوتار و 20 إبرة
Engine maintenance Kit (Emery papers, Roll-brushes, Drill and brushes) مجموعة أدوات صيانة المحرك (أوراق الصنفرة، الفرشاة الدوارة، المثقاب والفرش،	Piece قطعة	1	194,000	194,000	
TOTAL الإجمالي الكلي				2,001,000	

Central and Eastern Wadi Palm, Wheat, Vegetable and Livestock Zone
منطقة وسط وشرق الوادي النخيل والقمح والخضروات والثروة الحيوانية

Cereal Kit/مجموعة الحبوب

Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.5Ha) الكمية لنصف هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Maize الذرة	Kg كيلو جرام	20	1,100	22,000	
Sorghum الذرة الرفيعة	Kg كيلو جرام	10	1,100	11,000	
Millet الدخن	Kg كيلو جرام	10	1,200	12,000	
Wheat قمح	Kg كيلو جرام	70	1,300	91,000	
Barley الشعير	Kg كيلو جرام	50	1,200	60,000	
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	7,000	7,000	
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	3,000	3,000	
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	2,000	2,000	
Sickle المنجل	Piece قطعة	1	500	500	
Land preparation / tillage support (Cost of tractor for 1 hour) (إعداد الأرض / دعم الحرث (تكلفة الجرار لمدة ساعة واحدة	Lumpsum مبلغ مقطوع	1	20,000	20,000	
TOTAL الإجمالي الكلي				228,500	

Vegetable Kit/مجموعة الخضار					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity (0.25Ha) الكمية لربع هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Onion بصل	Kg كيلو جرام	4	36,000	144,000	
Okra بامية	Kg كيلو جرام	5	7,000	35,000	
Pepper فلفل	Kg كيلو جرام	1	7,000	7,000	
Tomato طماطم	Can/علبه	2	95,000	190,000	
Zucchini كوسة	Kg كيلو جرام	2	10,000	20,000	
Molokhia ملوخيه	Kg كيلو جرام	2	10,000	20,000	
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	7,000	7,000	
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	3,000	3,000	
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	2,000	2,000	
Sickle المنجل	Piece قطعة	1	500	500	
Watering can مرش للري	Piece قطعة	1	4,000	4,000	
Plastic water Tank خزان ماء (1000 liters capacity) خزان ماء (1000 لتر) +Malesh بلاستيك	Tank خزان	1	60,000	60,000	
TOTAL الإجمالي الكلي				492,500	
Livestock Kit/مجموعة الثروة الحيوانية					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Chicken دجاج	Head رأس	10	4,000	40,000	
Small ruminant المجترات الصغيرة	Head رأس	4	70,000	280,000	
Beehive خلية نحل	Beehive خلية نحل	5	40,000	200,000	
Poultry feed concentrate مركز علف الدواجن	Kg كيلو جرام	100	310	31,000	
Feed concentrate (for small ruminants) مركز العلف (للحيوانات المجترية الصغيرة)	Kg كيلو جرام	100	300	30,000	
Feed block (7.5 -8 Kg. Small ruminants) 7.5 - بلوك علف (كجم. مجترات صغيرة 8)	Block بلوك	4	2,500	10,000	
Mineral block (5Kg. Small ruminants) 5) كتلة معدنية (كجم. مجترات صغيرة)	Block بلوك	2	2,500	5,000	
Wheat bran (small ruminants) نخالة القمح (المجترات الصغيرة)	Kg كيلو جرام	70	200	14,000	
Molasses (small ruminants) دبس السكر (المجترات الصغيرة)	Kg كيلو جرام	30	1,500	45,000	
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات	250 ml Can علبه 250 مل	1	4,000	4,000	Dizinon 60% animal/ديزونيون 60% حيوان
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات	Litre لتر	1	3,000	3,000	Bendazole 5%/بندازول 5%
TOTAL الإجمالي الكلي				662,000	

Central HighLand Potatoe, Vegetable and Livestock Zone منطقة المرتفعات الوسطى للبطاطس والخضروات والثروة الحيوانية	Cereal Kit/مجموعة الحبوب					
	Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity (0.5Ha) الكمية لنصف هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER)التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
	Maize الذرة	Kg كيلو جرام	20	1,000	20,000	
	Sorghum الذرة الرفيعة	Kg كيلو جرام	20	1,000	20,000	
	Barley الشعير	Kg كيلو جرام	70	1,100	77,000	
	Wheat قمح	Kg كيلو جرام	60	1,100	66,000	
	Cowpea الدجرة (مصاحب للذرة)	Kg كيلو جرام	20	1100	22,000	الاقتصاد في المزارعين منها الجودي
	Beans فاصوليا	Kg كيلو جرام	20	1500	30000	بعض الأصناف وهي الدجرة والفاصوليا والعترة والبقول لأهمية تلك المحاصيل والجودي
	sesame سمسم	Kg كيلو جرام	5	8500	42,500	
	Peanuts الفول السوداني	Kg كيلو جرام	75	1250	93,750	
	Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	5,000	5,000	
	Pickaxe معول	Piece قطعة	1	4,000	4,000	
	Rake مخرشة	Piece قطعة	1	4,000	4,000	
	Sickle المنجل	Piece قطعة	5	800	4,000	
	Land preparation / tillage support (Cost of tractor for 1 hour) (إعداد الأرض / دعم الحرث (تكلفة الجرار لمدة ساعة واحدة	Lumpsum مبلغ مقطوع	2	35,000	70,000	
	TOTAL الإجمالي الكلي				458,250	
Vegetable Kit/مجموعة الخضار						
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity (0.25Ha) الكمية لربع هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER)التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات	
Onion بصل	Kg كيلو جرام	4	36,000	144,000		
Okra بامية	Kg كيلو جرام	5	7,000	35,000		
Pepper فلفل	Kg كيلو جرام	2	7,000	14,000		
Tomato طماطم	Can/علبه	2	95,000	190,000		
Garlic ثومه	Kg كيلو جرام	20	1,000	20,000		
Potatoes بطاطس	Kg كيلو جرام	250	1,300	325,000		
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	5,000	5,000		
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	5,500	5,500		
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	5,500	5,500		
Sickle المنجل	Piece قطعة	1	700	700		
Watering can مرش للري	Piece قطعة	1	5,000	5,000		
Plastic water Tank خزان ماء (1000 liters capacity) + Malesh + بلاستيك (1000 لتر)	Tank خزان	1	90,000	90,000		
TOTAL الإجمالي الكلي				839,700		

Livestock Kit/مجموعة الثروة الحيوانية						
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات	
Chicken دجاج	Head رأس	10	5,000	50,000		
Small ruminant المجترات الصغيرة	Head رأس	4	90,000	360,000		
Beehive خلية نحل	Beehive خلية نحل	5	50,000	250,000		
Poultry feed concentrate مركز علف الدواجن	Kg كيلو جرام	100	310	31,000	يفترض إضافة مكونات حضيرة الدجاج واللازم توفيرها وهي باب الحضيرة وشيك للمسرح ومشرط وبعض الادوية	
Feed concentrate (for small ruminants) (للحيوانات المجترة الصغيرة) مركز العلف	Kg كيلو جرام	100	1,200	120,000		
Feed block (7.5 -8 Kg. Small ruminants) 7.5 - 8 كجم. مجترات صغيرة	Block بلوك	4	2,000	8,000		
Mineral block (5Kg. Small ruminants) 5 كجم. مجترات صغيرة	Block بلوك	2	5,000	10,000		
Wheat bran (small ruminants) (المجترات الصغيرة) نخالة القمح	Kg كيلو جرام	70	500	35,000		
Molasses (small ruminants) دبس السكر (المجترات الصغيرة)	Kg كيلو جرام	30	1,000	30,000		
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات	250 ml Can علبة 250 مل	1	8,000	8,000	Dizinon 60% animal/ديزونيون 60% حيوان	
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات	Litre لتر	1	8,000	8,000	Bendazole 5%/بندازول 5%	
TOTAL الإجمالي الكلي				910,000		
Cereal Kit/مجموعة الحبوب						
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity (0.5Ha) الكمية لنصف هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات	
Maize الذرة	Kg كيلو جرام	20	1,000	20,000		
Sorghum الذرة الرفيعة	Kg كيلو جرام	20	1,500	30,000		
Millet الدخن	Kg كيلو جرام	20	1,000	20,000		
Wheat قمح	Kg كيلو جرام	70	1,500	105,000		
Barley الشعير	Kg كيلو جرام	50	1,500	75,000		
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	4,000	4,000		
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	4,500	4,500		
Sickle المنجل	Piece قطعة	5	1,000	5,000		
Land preparation / tillage support (Cost of tractor for 1 hour) (إعداد الأرض / دعم الحرث (تكلفة الجرار لمدة ساعة واحدة	Lumpsum مبلغ مقطوع	1	30,000	30,000		
TOTAL الإجمالي الكلي				293,500		

Vegetable Kit/مجموعة الخضار					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity (0.25Ha) الكمية لربع هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة (ريال) الإجمالية	Remarks ملاحظات
Okra بامية	Kg كيلو جرام	5	10,000	50,000	
Tomato طماطم	Can/علبه	1	100,000	100,000	
Eggplant الباذنجان	Kg كيلو جرام	0.25	25,000	6,250	
Pepper فلفل	Kg كيلو جرام	1	20,000	20,000	
Chili بيباس	Kg كيلو جرام	0.25	20,000	5,000	
Zucchini كوسة	Kg كيلو جرام	2	20,000	40,000	
Mallow الملوخية	Kg كيلو جرام	2	20,000	40,000	
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	6,000	5,000	
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	6,000	5,500	
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	5,000	5,500	
Sickle المنجل	Piece قطعة	1	1,000	11,200	
Watering can مرش للري	Piece قطعة	1	5,000	10,000	
Plastic water Tank خزان ماء (1000 liters capacity) خزان ماء (1000 لتر) +Malesh بلاستيك	Tank خزان	1	90,000	90,000	
TOTAL الإجمالي الكلي				388,450	
Livestock Kit/مجموعة الثروة الحيوانية					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة (ريال) الإجمالية	Remarks ملاحظات
Small ruminant (sheep) المجاتر الصغيرة	Head رأس	4	70,000	280,000	
Small ruminant (goat) المجاتر الصغيرة (ماعز)	Head رأس	4	80,000	320,000	
Feed concentrate (for small ruminants) مركز العلف (للحيوانات المجاتر الصغيرة)	Kg كيلو جرام	100	300	30,000	
Feed block (7.5 -8 Kg. Small ruminants) 7.5 - بلوك علف (كجم. مجاتر صغيرة 8)	Block بلوك	4	2,500	10,000	
Mineral block (5Kg. Small ruminants) 5 كتلة معدنية (كجم. مجاتر صغيرة)	Block بلوك	2	2,500	5,000	
Wheat bran (small ruminants) نخالة القمح (المجاتر الصغيرة)	Kg كيلو جرام	70	200	14,000	
Molasses (small ruminants) دبس السكر (المجاتر الصغيرة)	Kg كيلو جرام	30	1,500	45,000	
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات (المجاتر الصغيرة)	250 ml Can علبة 250 مل	1	0	0	It's provided by MoAIF for free. one Vial is enough for 100 animals. يتم توفيره من قبل وزارة الزراعة والري والثروة السمكية مجاناً
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات (المجاتر الصغيرة)	Litre لتر	1	5,000	5,000	
TOTAL الإجمالي الكلي				709,000	

Greater Yemen Coastal and Island Fishing Zone المنطقة الكبرى لصيد الأسماك الساحلية والجزرية في اليمن	Fishery Kit/مجموعة الصيد					ملاحظات
	Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	
Fishing Net شبكة صيد	Piece قطعة	1	770,000	770,000	Fishing nets depend on targeted species. Each fishing net consist of nets, ropes, floaters and sinkers. Specifications are as follows: Fishing net : 30cm *4.5cm*100MD*90 PM. Rope: nylon for the float No.(8 thick) + white nylon no.(7 thick) + nylon for the anchor no.(10 thick) . Each of them must be 350 meters. Floater: consists of cork SF 20A (90-100 Piece). Sinkers : made of lead (50-100 Pic .). تعتمد شبكات الصيد على الأنواع المستهدفة. تتكون كل شبكة صيد من شبكات وحبال وعوامات وغطاسات. المواصفات كالتالي: شبكة الصيد: 30 * 4.5 * 100MD سم * سم * 90 الحبل: نايلون للعوامة رقم (8 سميك) + نايلون أبيض رقم (7 سميك) + نايلون للمثبت رقم (10 سميك). يجب أن يكون Ice icebox / fishing boat (1 fishing boat / 3 fishermen).	
Ice Box صندوق الثلج	Piece قطعة	1	580,000	580,000	Specifications are as follows: 1 meter and 25cm long + 55cm wide + 60cm high (three layers from inside and three layers from the outside). صندوق ثلج / قارب صيد (1 قارب صيد / 3 صيادين) المواصفات كالتالي:	
Lifesaving Jacket سترة منقذة للحياة	Piece قطعة	1	32,000	32,000	A properly fitting life jacket covering the chest and back. One jacket / fisherman.	
Hooks and Artificial Bait/خطاف وطعم اصطناعي	Piece قطعة	1	40,000	40,000		
Fish Finder مكتشف الأسماك	Piece قطعة	1	680,000	680,000	One devise / boat (3 fishermen / boat). جهاز واحد / قارب (3 صيادين / قارب)	
Net maintenance Kit (Include 10 strings and 20 Needles) مجموعة أدوات الصيانة (تشمل 10 خيوط و 20 إبرة)	Piece قطعة	1	80,000	80,000	The Kit includes 10 strings and 20 needles. تتضمن المجموعة 10 أوتار و 20 إبرة	
Engine maintenance Kit (Emery papers, Roll-brushes, Drill and brushes) مجموعة أدوات صيانة المحرك (أوراق الصنفرة، الفرشاة الدوارة، المثقاب والفرش،)	Piece قطعة	1	210,000	210,000		
TOTAL الإجمالي الكلي				2,392,000		

Northern and Eastern Desert Pastoral Zone المنطقة الرعوية بالصحراء الشمالية والشرقية	Cereal Kit/مجموعة الحبوب					
	Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.5Ha) الكمية لنصف هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER)التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Maize الذرة	Kg كيلو جرام	30	800	24,000		
Sorghum الذرة الرفيعة	Kg كيلو جرام	20	1,000	20,000	الذرة الرفيعة صنف عرضي ابيض + الذرة الرفيعة صنف	
Wheat قمح	Kg كيلو جرام	70	1,500	105,000	Agricultural variety/صنف زراعي	
Barley الشعير	Kg كيلو جرام	60	1,000	60,000		
Millet الدخن	Kg كيلو جرام	20	1,000	20,000		
sesame سمسم	Kg كيلو جرام	5	8,500	42,500		
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	8,000	8,000		
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	4,000	4,000		
Rake مخريشة	Piece قطعة	1	7,500	7,500		
Sickle المنجل	Piece قطعة	5	1,500	7,500		
Land preparation / tillage support (Cost of tractor for 1 hour) (إعداد الأرض / دعم الحرث (تكلفة الجرار لمدة ساعة واحدة	Lumpsum مبلغ مقطوع	4	20,000	80,000		
TOTAL الإجمالي الكلي				378,500		
Vegetable Kit/مجموعة الخضار						
Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.25Ha) الكمية لربع هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER)التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات	
Onion بصل	Kg كيلو جرام	4	15,000	60,000		
Okra بامية	Kg كيلو جرام	5	7,000	35,000		
Tomato طماطم	Can/علبه	2	95,000	190,000		
Cucumber خيار	Kg كيلو جرام	2	100,000	200,000		
بطاط	Kg كيلو جرام	250	1,200	300,000		
Eggplant الباذنجان	Kg كيلو جرام	0.25	25,000	6,250		
Pepper بيبار	Kg كيلو جرام	1	10,000	10,000		
Chili بيباس حار	Kg كيلو جرام	0.5	15,000	7,500		
Zucchini كوسة	Kg كيلو جرام	2	22,000	44,000		
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	5,000	5,000		
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	3,500	3,500		
Rake مخريشة	Piece قطعة	1	4,000	4,000		
Sickle المنجل	Piece قطعة	1	2,000	2,000		
Watering can مرش للري	Piece قطعة	1	5,000	5,000		
Plastic water Tank خزان ماء (1000 liters capacity) +Malesh بلاستيك (1000 لتر)	Tank خزان	1	90,000	90,000		
TOTAL الإجمالي الكلي				962,250		

Livestock Kit/مجموعة الثروة الحيوانية					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Chicken دجاج	Head رأس	10	6,000	60,000	10 chickens (hens) provided / HH.10 دجاجات / أسرة مقدمة / أسرة
Small ruminant المجترات الصغيرة	Head رأس	4	70,000	280,000	3 to 5 sheeps provided / HH. When the capacity allows, it's preferred to increase number up to 7 heads / HH. The sheep (male type) may be provided to each HH or to be shared over a group (consisting of 10 HH). ، توفير 3 إلى 5 أغنام / أسرة. عندما تسمح السعة (10 HH) ، يفضل زيادة العدد حتى 7 / أسرة
Beehive نحل خلية	Beehive نحل خلية	5	40,000	200,000	
Poultry feed concentrate مركز علف الدواجن	Kg كيلو جرام	100	310	31,000	
Feed concentrate (for small ruminants) (للحيوانات المجترية الصغيرة) مركز العلف	Kg كيلو جرام	100	500	50,000	
Feed block (7.5 -8 Kg. Small ruminants) 7.5 - بلوك علف (كجم. مجترات صغيرة 8)	Block بلوك	4	2,500	10,000	
Mineral block (5Kg. Small ruminants) 5 (كجم. مجترات صغيرة) كتلة معدنية	Block بلوك	2	2,500	5,000	2 blocks / 3 sheeps . 2 قطعته / 3 اغنام .
Wheat bran (small ruminants) (المجترات الصغيرة) نخالة القمح	Kg كيلو جرام	70	300	21,000	
Molasses (small ruminants) (المجترات الصغيرة) دبس السكر	Kg كيلو جرام	30	1,000	30,000	
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات	250 ml Can مل 250	1	4,000	4,000	Dizinon 60% animal/ديزونيون 60٪ حيوان
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات	Litre لتر	1	3,000	3,000	Bendazole 5%/بندازول 5٪
TOTAL الإجمالي الكلي				694,000	

Fishery Kit/مجموعة الصيد					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة (ريال) الإجمالية	Remarks ملاحظات
Fishing Net شبكة صيد	Piece قطعة	1	750,000	750,000	Fishing nets depend on targeted species. Each fishing net consist of nets, ropes, floaters and sinkers. Specifications are as follows: Fishing net : 30cm *4.5cm*100MD*90 PM. Rope: nylon for the float No.(8 thick) + white nylon no.(7 thick) + nylon for the anchor no.(10 thick) . Each of them must be 350 meters. Floater: consists of cork SF 20A (90-100 Piece). Sinkers : made of lead (50-100 Pic .). تعتمد شباك الصيد على الأنواع المستهدفة. تتكون كل شبكة صيد من شباك وحبال وعوامات وغطاسات. المواصفات كالتالي: شبكة الصيد: 30 * 4.5 سم * 100MD * 90 سم. الحبل: نايلون للعوامة رقم (8 سميك) + نايلون أبيض رقم (7 سميك) + نايلون للمثبت رقم (10 سميك). يجب أن يكون
Ice Box صندوق الثلج	Piece قطعة	1	578,000	578,000	One icebox / fishing boat (1 fishing boat / 3 fishermen). Specifications are as follows: 1 meter and 25cm long + 55cm wide + 60cm high (three layers from inside and three layers from the outside). صندوق ثلج / قارب صيد (1 قارب صيد / 3 صيادين). المواصفات كالتالي:
Lifesaving Jacket سترة منقذة للحياة	Piece قطعة	1	35,000	35,000	A properly fitting life jacket covering the chest and back. One jacket / fisherman.
Hooks and Artificial Bait/خطاف وطعم اصطناعي	Piece قطعة	1	40,000	40,000	
Fish Finder مكتشف الأسماك	Piece قطعة	1	690,000	690,000	One devise / boat (3 fishermen / boat). جهاز واحد / قارب (3 صيادين / قارب).
Net maintenance Kit (Include 10 strings and 20 Needles) (مجموعة أدوات الصيانة تشمل 10 خيوط و 20 إبرة)	Piece قطعة	1	80,000	80,000	The Kit includes 10 strings and 20 needles. تتضمن المجموعة 10 أوتار و 20 إبرة.
Engine maintenance Kit (Emery papers, Roll-brushes, Drill and brushes) (مجموعة أدوات صيانة المحرك (أوراق الصنفرة، الفرشاة الدوارة، المثقاب والفرش،	Piece قطعة	1	190,000	190,000	
TOTAL الإجمالي الكلي				2,363,000	

Sa'adan irrigated wheat, Fruit, Vegetable, Qat, and Livestock Zone منطقة صعدة القمح المروي والفواكه والخضروات والقات والثروة الحيوانية	Cereal Kit/مجموعة الحبوب					
	Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.5Ha) الكمية لنصف هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة (ريال) الإجمالية	Remarks ملاحظات
	Maize الذرة	Kg كيلو جرام	30	800	24,000	
	Sorghum الذرة الرفيعة	Kg كيلو جرام	30	1,200	36,000	
	Wheat قمح	Kg كيلو جرام	70	800	56,000	
	Barley الشعير	Kg كيلو جرام	75	800	60,000	
	Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	5,000	5,000	
	Pickaxe معول	Piece قطعة	1	3,500	3,500	
	Rake مخرشة	Piece قطعة	1	4,000	4,000	
	Sickle المنجل	Piece قطعة	1	2,000	2,000	
	Land preparation / tillage support (Cost of tractor for 1 hour) (اعداد الأرض / دعم الحرث (تكلفة الجرار لمدة ساعة واحدة))	Lumpsum مبلغ مقطوع	4	15,000	60,000	Price of a large tiller محسوب سعر حراثة كبيرة
	TOTAL الإجمالي الكلي				250,500	
Vegetable Kit/مجموعة الخضار						
Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.25Ha) الكمية لربع هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة (ريال) الإجمالية	Remarks ملاحظات	
Onion بصل	Kg كيلو جرام	4	15,000	60,000		
Okra بامية	Kg كيلو جرام	5	7,000	35,000		
potatoes بطاطس	Kg كيلو جرام	250	1,200	300,000		
Beans فاصوليا	Kg كيلو جرام	30	1,000	30,000		
Tomato طماطم	Can/علبة	2	95,000	190,000		
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	5,000	5,000		
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	3,500	3,500	Locally made محلي	
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	4,000	4,000	Locally made محلي	
Sickle المنجل	Piece قطعة	1	2,000	2,000	Locally made محلي	
Watering can مرش للري	Piece قطعة	1	5,000	5,000		
Plastic water Tank خزان ماء (1000 liters capacity) Malesh +بلاستيك (1000 لتر)	Tank خزان	1	50,000	50,000		
TOTAL الإجمالي الكلي				684,500		

Livestock Kit/مجموعة الثروة الحيوانية					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Chicken دجاج	Head رأس	10	4,000	40,000	
Small ruminant المجترات الصغيرة	Head رأس	4	70,000	280,000	
Beehive نحل خلية	Beehive نحل خلية	5	40,000	200,000	
Poultry feed concentrate مركز علف الدواجن	Kg كيلو جرام	100	310	31,000	
Feed concentrate (for small ruminants) مركز العلف (للحيوانات المجترة الصغيرة)	Kg كيلو جرام	100	300	30,000	
Feed block (7.5 -8 Kg. Small ruminants) 7.5 - بلوك علف (كجم. مجترات صغيرة 8)	Block بلوك	4	2,500	10,000	
Mineral block (5Kg. Small ruminants) 5) كتلة معدنية (كجم. مجترات صغيرة)	Block بلوك	2	2,500	5,000	
Wheat bran (small ruminants) نخالة القمح (المجترات الصغيرة)	Kg كيلو جرام	70	170	11,900	
Molasses (small ruminants) دبس السكر (المجترات الصغيرة)	Kg كيلو جرام	30	1,500	45,000	
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات	250 ml Can علبة 250 مل	1	4,000	4,000	%ديازينون 60 animal 60
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات	Litre لتر	1	3,000	3,000	%بندازول الحيواني 5 5%
TOTAL الإجمالي الكلي				659,900	

Western and Central HighLand Qat, Grain, Fodder and Livestock Zone المرتفعات الغربية والوسطى منطقة	Cereal Kit/مجموعة الحبوب					
	Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.5Ha) الكمية لنصف هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER)التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
	Maize الذرة	Kg كيلو جرام	20	1,200	24,000	
	Sorghum الذرة الرفيعة	Kg كيلو جرام	15	1,500	22,500	
	Millet الدخن	Kg كيلو جرام	15	1,200	18,000	
	Barley الشعير	Kg كيلو جرام	70	1,500	105,000	
	Wheat قمح	Kg كيلو جرام	60	2,000	120,000	
	Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	5,000	5,000	
	Pickaxe معول	Piece قطعة	1	4,000	4,000	
	Rake مخرشة	Piece قطعة	1	5,000	5,000	
	Sickle المنجل	Piece قطعة	1	1,500	1,500	
	Land preparation / tillage support (Cost of tractor for 1 hour) (إعداد الأرض / دعم الحرث (تكلفة الجرار لمدة ساعة واحدة	Lumpsum مبلغ مقطوع	1	40,000	40,000	
	TOTAL الإجمالي الكلي				345,000	
	Vegetable Kit/مجموعة الخضار					
	Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.25Ha) الكمية لربع هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER)التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
	Okra بامية	Kg كيلو جرام	5	20,000	100,000	
	Tomato طماطم	Can/علبه	2	200,000	400,000	
	Cucumber خيار	Kg كيلو جرام	1	100,000	100,000	
	Eggplant الباذنجان	Kg كيلو جرام	2	40,000	80,000	
	Pepper فلفل	Kg كيلو جرام	2	22,000	44,000	
	Chili بسماس	Kg كيلو جرام	1	15,000	15,000	
	Zucchini كوسه	Kg كيلو جرام	2	100,000	200,000	
	Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	5,000	5,000	
	Pickaxe معول	Piece قطعة	1	4,000	4,000	
	Rake مخرشة	Piece قطعة	1	5,000	5,000	
	Watering can مرش للري	Piece قطعة	1	8,000	8,000	
	Plastic water Tank خزان ماء (1000 liters capacity)	Piece قطعة	1	90,000	90,000	
	TOTAL الإجمالي الكلي				1,051,000	

مجموعة الثروة الحيوانية/Livestock Kit					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Chicken دجاج	Head رأس	10	5,000	50,000	10 chickens (hens) provided / HH.
Small ruminant (sheep) المجترات الصغيرة	Head رأس	4	105,000	420,000	3 to 5 sheep provided / HH. When the capacity allows, it's preferred to increase number up to 7 heads / HH. The sheep (male type) may be provided to each HH or to be shared over a group (consisting of 10 HH). دجاجات (دجاجات) مقدمة / سمو 10 يتم اعطاء من 3 إلى 5 خراف / للأسرة. عندما تسمح القدرة بذلك، يفضل زيادة العدد حتى 7 / أسرة
Small ruminant (goat) المجترات الصغيرة (ماعز)	Head رأس	4	125,000	500,000	3 to 5 goats provided / HH. When the capacity allows, it's preferred to increase number up to 7 heads / HH. The goat (male type) may be provided to each HH or to be shared over a group (consisting of 10 HH). يتم اعطاء من 3 إلى 5 ماعز / للأسرة. عندما تسمح القدرة بذلك، يفضل زيادة العدد حتى 7 / أسرة
Beehive نحلة	Beehive نحلة	5	40,000	200,000	
Poultry feed concentrate مركز علف الدواجن	Kg كيلو جرام	100	310	31,000	
Feed concentrate (for small ruminants) (للحيوانات المجترية الصغيرة) مركز العلف	Kg كيلو جرام	100	300	30,000	
Feed block (7.5-8 Kg. Small ruminants) - بلوك علف (7.5) كتلة معدنية (5) بلوك	Block بلوك	4	2,500	10,000	
Mineral block (5Kg. Small ruminants) - بلوك معدنية (5) كتلة معدنية	Block بلوك	2	2,500	5,000	
Wheat bran (small ruminants) نخالة القمح (المجترات الصغيرة)	Sack كيس	70	300	21,000	
Molasses (small ruminants) دبس السكر (المجترات الصغيرة)	Sack كيس	30	1,500	45,000	
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات	Litre لتر	1	5,500	5,500	One litre / 100 animals.
TOTAL الإجمالي الكلي				1,317,500	

Fishery Kit/مجموعة الصيد					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Fishing Net شبكة صيد	Piece قطعة	1	545,000	545,000	Fishing nets depend on targeted species. Each fishing net consist of nets, ropes, floaters and sinkers. Specifications are as follows: Fishing net : 30cm *4.5cm*100MD*90 PM. Rope: nylon for the float No.(8 thick) + white nylon no.(7 thick) + nylon for the anchor no.(10 thick) . Each of them must be 350 meters. Floater: consists of cork SF 20A (90-100 Piece). Sinkers : made of lead (50-100 Piec .). تعتمد شباك الصيد على الأنواع المستهدفة. تتكون كل شبكة صيد من شباك وحبال وعوامات وغطاسات. المواصفات كالتالي: شبكة الصيد: 30 100 * سم 4.5 * سم MD * 90 الحبل: نايلون للعوماة رقم (8 سميك) + نايلون أبيض رقم (7 سميك) + نايلون للمثبت رقم (10 سميك). يجب أن يكون
Ice Box صندوق الثلج	Piece قطعة	1	426,000	426,000	Icebox / fishing boat (1 fishing boat / 3 fishermen). Specifications are as follows: 1 meter and 25cm long + 55cm wide + 60cm high (three layers from inside and three layers from the outside). صندوق ثلج / قارب صيد (1 قارب صيد / 3 صيادين) المواصفات كالتالي:
Lifesaving Jacket سترة منقذة للحياة	Piece قطعة	1	32,000	32,000	A properly fitting life jacket covering the chest and back. One jacket / fisherman.
Hooks and Artificial Bait/خطاف وطعم اصطناعي	Piece قطعة	1	158,000	158,000	
Fish Finder مكتشف الأسماك	Piece قطعة	1	578,000	578,000	One devise / boat (3 fishermen / boat). جهاز واحد / قارب (3 صيادين / قارب).
Net maintenance Kit (Include 10 strings and 20 Needles) (مجموعة أدوات الصيانة تشمل 10 خيوط و 20 إبرة)	Piece قطعة	1	68,000	68,000	The Kit includes 10 strings and 20 needles. تتضمن المجموعة 10 أوتار و 20 إبرة.
Engine maintenance Kit (Emery papers, Roll-brushes,	Piece قطعة	1	194,000	194,000	
TOTAL الإجمالي الكلي				2,001,000	

Western and Central Wadi Sorghum, Millet, Vegetable, Fruit and Livestock Zone منطقة غرب ووسط وادي الذرة الرفيعة والدخن والخضروات والفاكهة والثروة الحيوانية	Cereal Kit/مجموعة الحبوب					
	Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.5Ha) الكمية لنصف هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER)التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
	Maize الذرة	Kg كيلو جرام	20	1,200	24,000	
	Sorghum الذرة الرفيعة	Kg كيلو جرام	15	1,200	18,000	
	Millet الدخن	Kg كيلو جرام	15	1,200	18,000	
	Wheat قمح	Kg كيلو جرام	70	1,500	105,000	
	sesame سمسم	Kg كيلو جرام	5	8500	42,500	
	Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	5,000	5,000	
	Pickaxe معول	Piece قطعة	1	5,000	5,000	
	Rake مخرشة	Piece قطعة	1	4,500	4,500	
	Sickle المنجل	Piece قطعة	5	600	3,000	
	Land preparation / tillage support (Cost of tractor for 1 hour) (إعداد الأرض / دعم الحرث (تكلفة الجرار لمدة ساعة واحدة))	Lumpsum مبلغ مقطوع	2	40,000	80,000	
	TOTAL الإجمالي الكلي				305,000	
	Vegetable Kit/مجموعة الخضار					
	Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.25Ha) الكمية لربع هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER)التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
	Okra بامية	Kg كيلو جرام	5	20,000	100,000	
	Tomato طماطم	Can/علبه	2	100,000	200,000	
	Cucumber خيار	Kg كيلو جرام	2	83,000	166,000	
	Eggplant الباذنجان	Kg كيلو جرام	2	25,000	50,000	
	Chili بيباس	Kg كيلو جرام	1	15,000	15,000	
	Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	4,000	4,000	
	Pickaxe معول	Piece قطعة	1	3,000	3,000	
	Rake مخرشة	Piece قطعة	1	4,500	4,500	
	Watering can مرش للري	Piece قطعة	1	8,000	8,000	
	Plastic water Tank خزان ماء (1000 liters capacity)	Piece قطعة	1	80,000	80,000	
	TOTAL الإجمالي الكلي				530,500	

Livestock Kit/مجموعة الثروة الحيوانية					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Chicken دجاج	Head رأس	10	6,000	60,000	10 chickens (hens) provided / HH. تعطى لكل أسرة
Small ruminant (sheep) المجترات الصغيرة	Head رأس	4	105,000	420,000	3 to 5 sheeps provided / HH. When the capacity allows, it's preferred to increase number up to 7 heads / HH. The sheep (male type) may be provided to each HH or to be shared over a group (consisting of 10 HH). دجاجات (دجاجات) مقدمة / سمو 10 يتم اعطاء من 3 إلى 5 خراف / للأسرة. عندما تسمح القدرة بذلك، يفضل زيادة العدد حتى 7 رؤس / HH.
Small ruminant (goat) المجترات الصغيرة (ماعز)	Head رأس	4	120,000	480,000	3 to 5 goats provided / HH. When the capacity allows, it's preferred to increase number up to 7 heads / HH. The goat (male type) may be provided to each HH or to be shared over a group (consisting of 10 HH). القدرة بذلك، يفضل زيادة العدد حتى 7 رؤس / أسرة. يتم اعطاء من 3 إلى 5 ماعز / للأسرة. عندما تسمح القدرة بذلك، يفضل زيادة العدد حتى 7 رؤس / أسرة.
Poultry feed concentrate مركز علف الدواجن	Kg كيلو جرام	100	310	31,000	بذلك، يفضل زيادة العدد حتى أسرة
Feed concentrate (for small ruminants) مركز العلف (للحيوانات المجترة الصغيرة)	Kg كيلو جرام	100	500	50,000	
Feed block (7.5 -8 Kg. Small ruminants) - بلوك علف (7.5)	Block بلوك	4	2,500	10,000	
Mineral block (5Kg. Small ruminants) 5 كتلة معدنية	Block بلوك	2	3,000	6,000	
Wheat bran (small ruminants) نخالة القمح (المجترات)	Sack كيس	70	300	21,000	
Molasses (small ruminants) دبس السكر (المجترات الصغيرة)	Sack كيس	30	1,500	45,000	
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات	Litre لتر	1	5,500	5,500	One litre / 100 animals.
TOTAL الإجمالي الكلي				1,128,500	

Fishery Kit/مجموعة الصيد					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة (الجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Fishing Net شبكة صيد	Piece قطعة	1	777,000	543,900	Fishing nets depend on targeted species. Each fishing net consist of nets, ropes, floaters and sinkers. Specifications are as follows: Fishing net : 30cm *4.5cm*100MD*90 PM. Rope: nylon for the float No.(8 thick) + white nylon no.(7 thick) + nylon for the anchor no.(10 thick) . Each of them must be 350 meters. Floater: consists of cork SF 20A (90-100 Piece (وقطعة). Sinkers : made of lead (50-100 Piece (قطعة). تعتمد شبكات الصيد على الأنواع المستهدفة. وتتكون كل شبكة صيد من شبكات وحبال وعوامات وغطاسات. المواصفات كالتالي: م. 90 * MD شبكة الصيد: 30 سم * 4.5 سم * 100 سم * 90 م. الحبل: نايلون للعوماة رقم (8 سميك) + نايلون أبيض رقم (7) One icebox / fishing boat (1 fishing boat / 3 fishermen). Specifications are as follows: 1 meter and 25cm long + 55cm wide + 60cm high (three layers from inside and three layers from the outside). صندوق ثلج واحد / قارب صيد (1 قارب صيد / 3 صيادين). المواصفات كالتالي: متر وطول 25 سم + 55 سم عرض + 60 سم ارتفاع 1
Ice Box صندوق الثلج	Piece قطعة	1	578,333	426,000	A properly fitting life jacket covering the chest and back. One jacket / fisherman. سترة نجاة مناسبة بشكل مناسب تغطي الصدر والظهر
Lifesaving Jacket سترة منقذة للحياة	Piece قطعة	1	35,333	31,500	
Hooks and Artificial Bait/خطاف وطعم اصطناعي	Piece قطعة	1	26,033	157,500	
Fish Finder مكتشف الأسماك	Piece قطعة	1	687,500	577,500	One devise / boat (3 fishermen / boat). جهاز واحد (3 صيادين / قارب) / قارب
Net maintenance Kit (Include 10 strings and 20 Needles) (مجموعة أدوات الصيانة تشمل 10 خيوط و 20 إبرة)	Piece قطعة	1	80,600	67,200	The Kit includes 10 strings and 20 needles. تتضمن المجموعة 10 أوتار و 20 إبرة
Engine maintenance Kit (Emery papers, Roll-brushes, Drill and brushes) (مجموعة أدوات صيانة المحرك (أوراق الصنفرة) (الفرشاة الدوارة ، المثقاب والفرش ،	Piece قطعة	1	187,500	193,500	
TOTAL الإجمالي الكلي				1,997,100	

Western Central HighLand Coffee, Qat, Sorghum and Livestock Zone منطقة غرب وسط المرتفعات ، منطقة القات والذرة الرفيعة والثروة الحيوانية	Cereal Kit/مجموعة الحبوب					
	Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.5Ha) الكمية لنصف هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER)التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
	Maize الذرة	Kg كيلو جرام	20	1,200	24,000	
	Sorghum الذرة الرفيعة	Kg كيلو جرام	15	1,200	18,000	
	Wheat قمح	Kg كيلو جرام	70	1,500	105,000	
	Barley الشعير	Kg كيلو جرام	60	1,500	90,000	
	Beans فاصوليا	Kg كيلو جرام	20	2,000	40,000	
	Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	5,000	5,000	
	Pickaxe معول	Piece قطعة	1	5,000	5,000	
	Rake مخرشة	Piece قطعة	1	4,000	4,000	
	Sickle المنجل	Piece قطعة	5	1,000	5,000	
	Land preparation / tillage support (Cost of tractor for 1 hour) (إعداد الأرض / دعم الحرث (تكلفة الجرار لمدة ساعة واحدة	Lumpsum مبلغ مقطوع	2	40,000	80,000	
	TOTAL الإجمالي الكلي				376,000	
Vegetable Kit/مجموعة الخضار						
Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.25Ha) الكمية لربع هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER)التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات	
Onion بصل	Kg كيلو جرام	5	27,000	135,000		
Okra بامية	Kg كيلو جرام	5	15,000	75,000		
Pepper فلفل	Kg كيلو جرام	1	27,000	27,000		
Tomato طماطم	Can/علبه	2	100,000	200,000		
garlic ثوم	Kg كيلو جرام	20	1200	24000		
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	6,000	6,000		
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	5,000	5,000		
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	5,000	5,000		
Sickle المنجل	Piece قطعة	1	1,000	1,000		
Watering can مرش للري	Piece قطعة	1	5,000	5,000		
Plastic (1000 لتر)	Tank خزان	1	100,000	100,000		
TOTAL الإجمالي الكلي				583,000		

Livestock Kit/مجموعة الثروة الحيوانية					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة (ريال) الإجمالية	Remarks ملاحظات
Chicken دجاج	Head رأس	10	6,000	60,000	
Small ruminant المجترات الصغيرة	Head رأس	4	90,000	360,000	
Beehive نحلة	Beehive نحلة	5	50,000	250,000	
Poultry feed concentrate مركز علف الدواجن	Kg كيلو جرام	100	310	31,000	
Feed concentrate (for small ruminants) مركز العلف (للحيوانات المجترة الصغيرة)	Kg كيلو جرام	100	300	30,000	
Feed block (7.5 - 8 Kg. Small ruminants) بلوك علف (7.5 - 8 كجم. مجترات صغيرة)	Block بلوك	4	4,000	16,000	
Mineral block (5Kg. Small ruminants) كتلة معدنية (5 كجم. مجترات صغيرة)	Block بلوك	2	4,000	8,000	
Wheat bran (small ruminants) نخالة القمح (المجترات الصغيرة)	Kg كيلو جرام	70	200	14,000	
Molasses (small ruminants) دبس السكر (المجترات الصغيرة)	Sack كيس	30	1,500	45,000	
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات (المجترات الصغيرة)	250 ml Can علبة 250 مل	1	10,000	10,000	Dizinon 60% animal ديزينون 60% حيوان
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات (المجترات الصغيرة)	Litre لتر	1	10,000	10,000	Bendazole 5% 5% بندازول
TOTAL الإجمالي الكلي				834,000	

Western Central HighLand Wheat, Sorghum, Qat, and Livestock Zone المنطقة الغربية الوسطى المرتفعة من	Cereal Kit/مجموعة الحبوب					
	Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity (0.5Ha) الكمية لنصف هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER)التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Cereal crop package for 1 ha						
Sorghum الذرة الرفيعة	Kg كيلو جرام	20	1,100	22,000	South only	
Cowpea اللوبيا	Kg كيلو جرام	5	1,100	5,500	South only	
Neem Oil	(1 bottle - 1 liter)	1	24,750	24,750	North and South	
Millet Package per 1 ha						
Millet دخن	Kg كيلو جرام	20	1,100	22,000	South only	
Beans فاصوليا	Kg كيلو جرام	20	1,500	30,000		
Cowpea اللوبيا	Kg كيلو جرام	5	1,100	5,500	South only	
Neem Oil	ltr	1	24,750	24,750	North and South	
Wheat Package per 1/2 ha						
Wheat قمح	Kg كيلو جرام	70	1,650	115,500	South only	
Fertilizer السماد	Kg كيلو جرام	50	82,500	4,125,000	North and South	
Other inputs can be distributed per 1/2 ha						
Maiz الذرة الشامية	Kg كيلو جرام	20	1,200	24,000	(Maize) because it is infected with worms	
Barley الشعير	Kg كيلو جرام	60	1,200	72,000	South only	
wheat القمح	Kg كيلو جرام	70	1,300	91,000		
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	3,200	3,200	Since all farmers have such tools, these tools are not recommended and Useless	
Pickaxe معول / شريم	Piece قطعة	1	3,300	3,300		
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	2,200	2,200		
Sickle المنجل/شريم	Piece قطعة	6	600	3,600		
Land preparation / tillage support (Cost of tractor for 1	Lumpsum مبلغ مقطوع	1	40,000	40,000	North and South	
TOTAL الإجمالي الكلي				4,614,300		
Vegetable Kit/مجموعة الخضار						
Item/الصف	Unit	Quantity (0.25Ha)	Unit Cost (YER)	Total Cost	Remarks ملاحظات	
Onion بصل	Can/علبه	5	27,000	135,000		
Okra بامية	Kg كيلو جرام	5	12,000	60,000		
Pepper فلفل	Kg كيلو جرام	1	20,000	20,000		
Tomato طماطم	Can/علبه	2	95,000	190,000		
Garlic ثوم	Kg كيلو جرام	20	3,000	60,000		
Cucumber خيار	Kg كيلو جرام	2	12,000	24,000		
Zucchini كوسة	Kg كيلو جرام	2	15,000	30,000		
Argula جرجير	Kg كيلو جرام	3	3,000	9,000		
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	5,000	5,000		
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	5,500	5,500		
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	5,500	5,500		
Sickle المنجل	Piece قطعة	5	600	3,000		
Watering can مرش للري	Piece قطعة	1	2,000	2,000		
Plastic water Tank خزان (1000 liters capacity) خزان ماء	Piece قطعة	1	80,000	80,000		
TOTAL الإجمالي الكلي				494,000		

Home gardening Package					
Item/الصف	Unit	Quantity (0.25Ha)	Unit Cost (YER)	Total Cost	ملاحظات
Onion بصل	Kg كيلو جرام	0.25	550	138	South only (0.25 Kg for one land (0.25Ha)
Okra بامية	Kg كيلو جرام	0.25	550	138	South only (0.25 Kg for one land (0.25Ha)
Pepper فلفل	Kg كيلو جرام	0.1	550	55	South only
Tomato طماطم	Can/علبه	1	550	550	South only
Zucchini كوسة	Kg كيلو جرام	0.5	550	275	South only
Mallow الملوخية	Kg كيلو جرام	0.25	550	138	South only
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	4,400	4,400	North and South
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	3,300	3,300	North and South
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	2,200	2,200	North and South
Sickle المنجل	Piece قطعة	1	550	550	North and South
Watering jerry can مرش للري	Piece قطعة	1	550	550	North and South
Plastic water Tank خزان ماء (1000 liters capacity)	Tank خزان	1	550	550	North and South
TOTAL الإجمالي الكلي				12,843	
Livestock Kit/مجموعة الثروة الحيوانية					
Item/الصف	Unit	Quantity	Unit Cost (YER)	Total Cost	ملاحظات
Poultry Package					
Chicken دجاج	Head رأس	10	5,000	50,000	*in south only
Poultry feed	Kg كيلو جرام	100	330	33,000	*Health certificate is required from the vet services before distribution
Egg trays	Pack of 50 trays	1	8,250	8,250	
Poultry housing equipment (drinker, feeder and egg	set	1	27,500	27,500	*Not in the summer in the hot areas
Restocking Package					
Small ruminant الصغيرة المجترات	Head رأس	4	66,000	264,000	ضمان محلي From the local breed
Animal feed concentrate	Kg كيلو جرام	150	303	45,375	Official letter is required from the local authorities
Mineral blocks	Kg كيلو جرام	15	248	3712.5	
Animal feed Package (1)					
Feed concentrate (for small ruminants) علف مركز	Kg كيلو جرام	150	303	45,375	Vet certificate is required
Mineral block (5Kg. Small ruminants) 5) مكعب ملحي	Kg كيلو جرام	15	248	3712.5	Vet certificate is required
Dried Green Forage feed اعلاف خضراء -مجففه	Kg كيلو جرام	100	303	30250	suggested by MAI
Animal feed Package (2)					
Wheat bran (small ruminants) نخالة القمح (المجترات)	Kg كيلو جرام	160	138	22000	Vet certificate is required
Feed block (7.5 -8 Kg. Small ruminants) مكعبات علف	Kg كيلو جرام	32	275	8800	Vet certificate is required
Molasses (small ruminants) دبس السكر (المجترات الصغيرة)	Kg كيلو جرام	25	165	4125	Vet certificate is required
Animal Health kit					
PPR vaccine	vial	1	3300	3300	Each vial is for 100 heads (Voordiantion with
Sheep and Goat Vaccine	vial	1	3300	3300	Each vial is for 100 heads (Voordiantion with
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات	250 ml	1	3,000	3000	بندازول 5%/5%
Coomunity Animal Health Workers kit	kit	1	330000	330000	
Apiculture Package					
Beehive خلية نحل	Beehive خلية نحل	7	55,000	385,000	يتم توزيع خلايا فارغه لغرض استخدامها بغرض التكاثر .
Honey production kit	kit	1	204,600	204,600	kit should contain separator, chimney, an
TOTAL الإجمالي الكلي				1,475,300	

Western Coastal Plain Sorghum, Millet and Livestock Zone منطقة السهل الساحلي الغربي والذرة الرفيعة والذخن والنروة الحيوانية	Cereal Kit/مجموعة الحبوب					
	Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.5Ha) الكمية لنصف هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
	الذرة Maize	Kg كيلو جرام	20	1,200	24,000	
	Sorghum الذرة الرفيعة	Kg كيلو جرام	20	1,200	24,000	
	Millet الذخن	Kg كيلو جرام	20	1,200	24,000	
	Wheat قمح	Kg كيلو جرام	70	1,500	105,000	
	Barley الشعير	Kg كيلو جرام	50	1,500	75,000	
	sesame سمسم	Kg كيلو جرام	5	8,500	42,500	
	Beans فاصوليا	Kg كيلو جرام	20	1,500	30,000	
	Cowpea الدجيرة	Kg كيلو جرام	20	1,100	22,000	
	Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	6,000	6,000	
	Pickaxe معول	Piece قطعة	1	5,000	5,000	
	Rake مخرشة	Piece قطعة	1	4,000	4,000	
	Sickle المنجل	Piece قطعة	5	1,000	5,000	
	Land preparation / tillage support (Cost of tractor for 1 hour) (إعداد الأرض / دعم الحرث (تكلفة الجرار لمدة ساعة واحدة))	Lumpsum مبلغ مقطوع	2	40,000	80,000	
	TOTAL الإجمالي الكلي				446,500	
Vegetable Kit/مجموعة الخضار						
Item/الصنف	Unit الوحدة	Quantity (0.25Ha) الكمية لربع هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات	
Onion بصل	Kg كيلو جرام	4	30,000	120,000		
Okra بامية	Kg كيلو جرام	3	20,000	60,000		
Pepper فلفل	Kg كيلو جرام	4	40,000	160,000		
Tomato طماطم	Can/علبه	1	100,000	100,000		
Chili بسياس	Kg كيلو جرام	1	25,000	25,000		
Cucumber خيار	Kg كيلو جرام	2	85,000	170,000		
zucchini كوسة	Kg كيلو جرام	1	27,000	27,000		
Mallow ملوخيه	Kg كيلو جرام	3	8,000	24,000		
Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	6,000	6,000		
Pickaxe معول	Piece قطعة	1	5,000	5,000		
Rake مخرشة	Piece قطعة	1	5,000	5,000		
Sickle المنجل	Piece قطعة	6	1,000	6,000		
Watering can مرش للري	Piece قطعة	1	6,000	6,000		
Plastic water Tank خزان ماء (1000 liters capacity) + Malesh بلاستيك (1000 لتر)	Piece قطعة	1	90,000	90,000		
TOTAL الإجمالي الكلي				804,000		

Livestock Kit/مجموعة الثروة الحيوانية					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Chicken دجاج	Head رأس	10	4,000	40,000	10 chickens (pens) provided / HH. تحظى لكل أسرة
Small ruminant المجترات الصغيرة	Head رأس	4	70,000	280,000	3 to 5 sheeps provided / HH. When the capacity allows, it's preferred to increase number up to 7 heads / HH. The sheep (male type) may be provided to each HH or to be shared over a group (consisting of 10 HH). دجاجات (دجاجات) مقدمة / سمو 10 يتم اعطاء من 3 إلى 5 خراف / للأسرة. عندما تسمح "الحدود المالية" فيضلا زيادة الدواجن
Beehive نحل	Beehive نحل	5	40,000	200,000	The provision of beehives is feasible in few districts.
Poultry feed concentrate مركز علف الدواجن	Kg كيلو جرام	100	310	31,000	
Feed concentrate (for small ruminants) (للحيوانات المجترة الصغيرة)	Kg كيلو جرام	100	400	40,000	
Feed block (7.5 -8 Kg. Small ruminants) (كجم. مجترات صغيرة 8	Block بلوك	4	2,000	8,000	
Mineral block (5Kg. Small ruminants) (كجم. مجترات صغيرة 5)	Block بلوك	2	3,000	6,000	
Wheat bran (small ruminants) (المجترات الصغيرة)	Kg كيلو جرام	70	400	28,000	
Molasses (small ruminants) (المجترات الصغيرة)	Kg كيلو جرام	30	700	21,000	
Anti-Parasites (small ruminants) (المجترات الصغيرة)	Litre لتر	1	4,000	4,000	Vaccine and veterinary services provided by MOAI for free. التطعيمات والخدمات البيطرية التي
Anti-Parasites (small ruminants) (المجترات الصغيرة)	250 ml Can علبة 250 مل	1	4,000	4,000	
TOTAL الإجمالي الكلي				662,000	

مجموعة الصيد/ Fishery Kit					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
Fishing Net شبكة صيد	Piece قطعة	1	777,000	777,000	Fishing nets depend on targeted species. Each fishing net consist of nets, ropes, floaters and sinkers. Specifications are as follows: Fishing net : 30cm *4.5cm*100MD*90 PM. Rope: nylon for the float No.(8 thick) + white nylon no.(7 thick) + nylon for the anchor no.(10 thick) . Each of them must be 350 meters. Floater: consists of cork SF 20A (90-100 Piece وقطعة). Sinkers : made of lead (50-100 Piece وقطعة). تعتمد شباك الصيد على الأنواع المستهدفة. وتتكون كل " شبكة صيد من شباك وحبال وعوامات وغطاسات. المواصفات كالتالي: م. 90 * MD شبكة الصيد: 30 سم * 4.5 سم * 100 الحبل: نايلون للعوامة رقم (8 سميك) + نايلون أبيض رقم (7) One icebox / fishing boat (1 fishing boat / 3 fishermen). Specifications are as follows: 1 meter and 25cm long + 55cm wide + 60cm high (three layers from inside and three layers from the outside). صندوق ثلج واحد / قارب صيد (1 قارب صيد / 3 صيادين) "المواصفات كالتالي: متر وطول 25 سم + 55 سم عرض. + 60 سم ارتفاع 1
Ice Box صندوق الثلج	Piece قطعة	1	578,333	578,333	A properly fitting life jacket covering the chest and back.
Lifesaving Jacket سترة منقذة للحياة	Piece قطعة	1	35,333	35,333	One devise / boat (3 fishermen / boat). قارب (3 صيادين / قارب) / جهاز واحد.
Hooks and Artificial Bait/خطاف وطعم اصطناعي	Piece قطعة	1	26,033	26,033	The Kit includes 10 strings and 20 needles. تتضمن المجموعة 10 أوتار و 20 إبرة.
Fish Finder مكشف الأسماك	Piece قطعة	1	687,500	687,500	Engine maintenance Kit (Emery papers, Roll-brushes, Drill and brushes) مجموعة أدوات صيانة المحرك (أوراق الصنفرة، الفرشاة الدوارة، المثقاب والفرش،
Net maintenance Kit (Include 10 strings and 20 Needles) مجموعة أدوات الصيانة (تتضمن 10 خيوط و 20 إبرة)	Piece قطعة	1	80,600	80,600	
Engine maintenance Kit (Emery papers, Roll-brushes, Drill and brushes) مجموعة أدوات صيانة المحرك (أوراق الصنفرة، الفرشاة الدوارة، المثقاب والفرش،	Piece قطعة	1	187,500	187,500	
TOTAL الإجمالي الكلي				2,372,300	

Eastern Plateau Sorghum, Millet and Livestock Zone منطقة الهضبة الشرقية والذرة والدخن والثروة الحيوانية	Cereal Kit/مجموعة الحبوب					
	Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity (0.5Ha) الكمية لنصف هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات
	Maize الذرة	Kg كيلو جرام	20	1,200	24,000	
	Sorghum الذرة الرفيعة	Kg كيلو جرام	20	1,500	30,000	
	Millet الدخن	Kg كيلو جرام	20	1,200	24,000	
	Barley الشعير	Kg كيلو جرام	60	1,500	90,000	
	Wheat قمح	Kg كيلو جرام	75	2,000	150,000	
	Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	5,000	5,000	
	Rake مخرشة	Piece قطعة	1	5,000	5,000	
	Sickle المنجل	Piece قطعة	5	1,500	7,500	
	Land preparation / tillage support (Cost of tractor for 1 hour) (إعداد الأرض / دعم الحرث (تكلفة الجرار لمدة ساعة واحدة)	Lumpsum مبلغ مقطوع	1	50,000	50,000	
	TOTAL الإجمالي الكلي				385,500	
Vegetable Kit/مجموعة الخضار						
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity (0.25Ha) الكمية لربع هكتار	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة الإجمالية (ريال)	Remarks ملاحظات	
	Okra بامية	Kg كيلو جرام	5	10,000	50,000	
	Tomato طماطم	Can/علبة	1	10,000	10,000	
	Eggplant الباذنجان	Kg كيلو جرام	0.25	25,000	6,250	
	Pepper فلفل	Kg كيلو جرام	1	15,000	15,000	
	Chili بصل	Kg كيلو جرام	0.25	20,000	5,000	
	Zucchini كوسة	Kg كيلو جرام	2	20,000	40,000	
	Mallow الملوخية	Kg كيلو جرام	2	15,000	30,000	
	Hoe مجرفة	Piece قطعة	1	6,000	5,000	
	Pickaxe معول	Piece قطعة	1	7,000	5,500	
	Rake مخرشة	Piece قطعة	1	5,000	5,500	
	Sickle المنجل	Piece قطعة	1	1,500	11,200	
	Watering can مرش للري	Piece قطعة	1	5,000	10,000	
	Plastic water Tank خزان ماء (1000 liters capacity) خزان مالايشيا+بلاستيك (1000 لتر)	Tank خزان	1	90,000	90,000	
	TOTAL الإجمالي الكلي				283,450	

Livestock Kit/مجموعة الثروة الحيوانية					
Item/الصف	Unit الوحدة	Quantity الكمية	Unit Cost (YER) تكلفة الوحدة (ريال)	Total Cost (YER) التكلفة (ريال) الإجمالية	Remarks ملاحظات
Small ruminant (sheep) المجاتر الصغيرة	Head رأس	4	80,000	320,000	
Small ruminant (goat) المجاتر الصغيرة (ماعز)	Head رأس	4	90,000	360,000	
Feed concentrate (for small ruminants) مركز العلف (للحيوانات المجاتر الصغيرة)	Kg كيلو جرام	100	600	60,000	
Feed block (7.5 -8 Kg. Small ruminants) 7.5 - بلوك علف (كجم. مجاتر صغيرة 8)	Block بلوك	4	4,000	16,000	
Mineral block (5Kg. Small ruminants) 5 كتلة معدنية (كجم. مجاتر صغيرة)	Block بلوك	2	3,000	6,000	
Wheat bran (small ruminants) نخالة القمح (المجاتر الصغيرة)	Kg كيلو جرام	70	500	35,000	
Molasses (small ruminants) دبس السكر (المجاتر الصغيرة)	Kg كيلو جرام	30	2,000	60,000	
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات (المجاتر الصغيرة)	250 ml Can علبة 250 مل	1	5,000	5,000	It's provided by MoAIF for free. one Vial is enough for 100 animals. يتم توفيره من قبل وزارة الزراعة والري والثروة السمكية مجاناً
Anti-Parasites (small ruminants) مضادات الطفيليات (المجاتر الصغيرة)	Litre لتر	1	5,000	5,000	
TOTAL الإجمالي الكلي				867,000	